PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2628/2023

Assunto: Repintura em todas as faixas de sinalização existentes no Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, que seja

realizada a repintura em todas as faixas de sinalização existentes no Bairro Parque dos

Sinos.

As faixas de sinalização, que visam orientar e garantir a segurança dos

transeuntes, encontram-se desgastadas e desbotadas. Essa situação pode levar a

potenciais riscos, como confusão na circulação, acidentes e avarias nos veículos que

transitam pelo local.

Acreditamos que a renovação dessas marcas contribuirá

significativamente para a segurança e o bem-estar de todos que circulam pelo local, tanto

os pedestres quanto os condutores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P